

# Josiane Eippers



## Managing Partner, ADT-Center

---

Née le 13/01/1959  
Nationalité luxembourgeoise  
Marié

### **BIOGRAPHIE EXPRESS**

---

Josiane Eippers est co-fondatrice de ADT-Center et depuis 17 ans à la tête du cabinet luxembourgeois spécialisé dans les ressources humaines, la formation et le développement. Auparavant, elle était responsable formation et développement et consultante SMB pour la Banque Internationale à Luxembourg, ainsi que coordinatrice de formation pour Goodyear S.A Europe.

Josiane est membre du personnel enseignant de l'Université du Luxembourg. Elle fait partie du Conseil d'Administration de la Fondation Letzebuerger Kannerduerf. Elle est aussi membre fondatrice de la Fédération des Femmes Chefs d'Entreprise du Luxembourg (FFCEL) et membre fondatrice de l'Association Européenne de Coaching (AECL) au Luxembourg. Depuis 2013 elle est consule générale honoraire d'Islande. Elle est lauréate des spring awards de la CdC et meilleure formatrice 2015.

### **EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES**

---

De 1999 à aujourd'hui

#### **ADT-Center**

Type de poste :  
Membre de la direction

Fonction :  
Managing Partner

---

De 2013 à aujourd'hui

#### **Honorary Consul General**

Fonction :  
Consulate General of Iceland in Luxembourg

---

aujourd'hui

#### **Université du Luxembourg**

Fonction :  
Enseignante vacataire

---

### **ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES**

---

#### **Fédération des Femmes Cheffes d'Entreprise du Luxembourg**

Membre fondatrice

---

#### **Association Européenne de Coaching du Luxembourg**

Membre fondatrice

---

## **ASSOCIATIONS NON PROFESSIONNELLES**

---

De 2013 à 2014

### **Innerwheel Diekirch-Ettelbruck**

Présidente

---

## **FORMATIONS**

---

### **Université de Strasbourg, France**

Diplôme :

Maîtrise en Sciences Humaines

---

## **TITRES HONORIFIQUES**

---

2015

### **Spring awards - Chambre de Commerce**

Meilleur formatrice

---

## **CONTACT**

---

ADT-Center

BP 1 L-8201 Mamer

[www.adt-center.lu](http://www.adt-center.lu)

## **LANGUES PARLÉES**

---

**Luxembourgeois**

**Allemand**

**Anglais**

**Français**